
:ig%S

SMLOUVA O ZÁPŮJČCF

uzavřená ve smyslu ustanovení 2390 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku
(dále jen ,,občanský zákoník")

níže uvedeného dne, měsíce a roku niezi:

zapůjčitelem Českou republikou — Ministerstvem financí

se sícllem Letenská 525/15, 118 10 Praha 1,
IČ: 00006947, DIČ: CZ00006947,

za něhož jedná

(dále jen ,,ministerstvo")

a

vycllužitelein Státním zemědělským intervenčnínÁ fondem (SZIF)
se síclleni Ve Smečkách 33, PSČ 110 00 Praha l,

IČ: 48133981, DIČ: CZ48133981,

zastollpenýln

(cIále jen ,,fonď')

(n]illistel'stvo a fond dále jednotlivě též ,,sinluvní strana" nebo společně ,,smluvní strany").



Česká republika - Ministerstvo financí Státní zernědělský intervenční fond

Vzhledein k tomu, že:
a) ministerstvo je v souladu s § 35 odst. 5 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových

pravidlech a o zrněně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla),
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,rozpoČtová pravidla"), oprávněno
krátkoclobě půjčovat peněžní prostředky státním fondům z přebytků prostředků
na jednotlivých souhrnných účtech státní pokladny podle § 34 odst. 3 rozpočtových
pravidel,

b) peněžní prostředky na účtech fondu jsou součástí peněžních prostředků státní
pokladny podle § 3 písni. h) bodu 8. rozpočtových pravidel a účty fondu jsou podle
§ 33 odst. 1 rozpočtových pravidel účty podřízenýnii státní pokladně,

C) fond provádí intervenční nákupy zeinědělských komodit nebo potravin v souladu
s příslllšnýlni nařízenílni Evropské komise (dále jen ,,EK") a v této souvislosti inu
může během kalendářního roku vznikat výpůjční potřeba llä pokrytí ňnancování
plnění své fůnkce, a

d) ininisterstvo a fond se dohodly na poskytnutí peněžních prostředků fonňoll
zápůjčky,

e) na základě sinlouvy o zápůjčce uzavřené mezi smluvníini stranami v roce 2016,
č. j. 20/01/2016 již ministerstvo plnilo fondu peněžní prostředky v několika tranších,
přičemž fond do 31. 12. 2018 z poskytnuté částky nesplatil ministerstvu Částku ve
výši celkem 45 965 924,48 KČ (slovy: čtyřicet pět lnilióllů devět set šedesát pět tisíc
devět set dvacet čtyři korun českých a čtyřicet osin haléřů),

dospěly sinluvní strany k liplnélnu a vzájelnl1élnu konsensu a rozhodly se uzavřít tuto
snilouvu o zápůjčce (dále jen ,,smlouva").

Článekl
Předmět smlouvy

l. Předmětein této smlouvy je úprava podinínek poskytnutí peněžních prostředků fondu ze
strany íninisterstva forinou zápůjčky.

2. Peněžní prostředky budou poskytnllty výhradně na financování intervenčních nákupů
zeniědělských komodit 11ebo potravin v soulaclu s příslušnými nařízeníini EK.

Článek II
zápůjčka a její účel

l. Nesplacená část peněžních prostředků, poskytnutá fondu v roce 2016 formou zápůjčky,
Čil1í 45 965 924,48 KČ (slovy: čtyřicet pět miliÓnů devět set šedesát pět tisíc devět set
dvacet čtyři korun českých a čtyřicet OSlň haléřů) k datu 31. 12. 2018.

2. Ministerstvo poskytne fondll další peněžní prostředky forlnoll zápůjčky v celkové výši
226 800 000 KČ (slovy: dvě stě dvacet šest inilionů OSlň set tisíc korun českých) ve třech
tranšícli:
a) 21 000 000 KČ (slovy: dvacet jedna ini1ionů korun českých) k datu 3. 5. 2019,
b) 59 800 000 KČ (slovy: padesát devčt miliónů OSlň set tisíc korun českých) k datu

2. 8. 2019,

- 2-



Česká republika - Ministerstvo financí Státní zemědělský intervenční fond

C) 146 000 000 KČ (slovy: sto čtyřicet šest inilionů korun českých) k datu 2. 12. 2019.

Peněžní prostředky buclou poskytnuty formou bezhotovostního převodu na běžný
(platební) účet (dále jen ,,účet") fondu vedený u České národní banky (dále jen ,,ČNB"),
číslo účtu který je účtem podřízenýin státní poklaclně. Tento účet
bude fond používat pouze pro účely této smlouvy.

3. Zápůjčka a nesplacená část peněžních prostředků poskytnutá fondu v roce 2016 fortnou
zápůjčky je splatná k datu 31. 12. 2019 a do tohoto dne včetně je poskytnutá zápůjčka a
nesplacená část peněžních prostředků poskytnutá folldu v roce 2016 formou zápůjčky
úročena roční úrokovou sazbou ve výši odpovídající peněžníínu plnění nahrazujícíniu
úrok podle § 33 odst. 9 rozpočtovýcli pravidel navýšenou o marži ve výši l % p. a. (per
älN1Lll11). Úrok bude vyplácen vždy po skončení daného kalendářního čtvrtletí
bezhotovostním převodem na účet ministerstva vedellý u ČNB, číslo účtu

, na základě píseinné výzvy niinisterstva specifikuiící konla'étllí výši
úroku za dané období, a to nejpozději do pěti pracovních dnů od data doručení této
píseniné výzvy fol]clll. V případě, že dojde ke ziněně výše pe11ěžl1ího plnění
nahrazujícího úrok, přizpůsobí se stejnýin způsobem také výše úrokové sazby pro účely
této sinlouvy počínaje dneni oznámení o stanovení nové výše peněžního plnění
nahrazujícího úrok na internetových stráiikách ininisterstva.

4. Pro účely výpočtu úroku zápůjčky se použije zlomek dní na bázi konvence skutečného
počtu 'uplynulýc1i dnů v období, za něž je příslušný výpočet prováděn, a roku s 360 cIny
[standard ACT/360]. Denní výše úroku se zaokrouhluje na celé halíře (KČ) podle obecných
pravidel.

5. Fond je oprávněn použít poskytnuté peněžní prostředky na úhradu faktur za provedené
intervenční nákupy zeměclělských koinodit nebo potravin a případnč na vypořádání
dílčích přeplatků odběratelůin při zpětl1éln prodeji intervenčních zásob. Seznam těchto
uhrazených faktur fond předloží ininisterstvu vždy do deseti dnů po uplynutí
kalenclářního čtvrtletí. Pokud 11eclojcle v up1ynuléin lca1endářníin čtvrtletí k žádné úhradě
faktury, fond tento seznam nepředkládá a inforinuje o této skutečnosti ininisterstvo.
Ministerstvo inůže kdykoliv požádat o kopie uln'azených faktur a fond je musí
ininisterstvu bezodkladně poskytnout. Na jiné účely fond nesiní poskytnuté peněžní
prostředky použít.

6. Pokud fond použije poskytnuté peněžní prostředky v rozporu s oclstavcem 5 tohoto
článku, je niinisterstvo oprávněno v kažcléin jednotlivém případě porušení požadovat
sinluvní pokutu ve výši 500 000 Kč (slovy: pět set tisíc korun českých) slj|atnou clo
třiceti kalenclářllích dnů od doručení píseinné výzvy niinisterstva fondu k zaplacení
smluvní pokuty.

-3 -

;

U

l

i
Éľ
l
F
f

Š

l
S

í'
E

i

l
Í
Ĺiti
l
E
É

l

S
i
i

l
l
['
f



Česká republika - Ministerstvo financí Státní zelněclělsk§ intervenční fond

Článek III
Splácení zápůjčky

1. Fond se zavazuje splácet postupně ininisterstvu zápůjčku ve čtvrtletních splátkách, tj.
k datu 28. 6. 2019 a k datu 27. 9. 2019, v závislosti na tržbách za prodej intervenčně

nakoupel1ýcl1 zásob realizovaný v terll]íl1ech stanovených Evropskou unií, l)říl)aclně i ze
zdrojů poskytnutých EK Ministerstvu zeinědělství a následně vyžádaných fondeni
na Ministerstvu zeinčdě1s"tví stanovenýni postupein (zejména v případě vzniklých ztrát
z prodejů) s tím, že výše splátky inůže být nulová. Splácení zápůjčky bude fond provádět
bezhotovostníni převodem ze svého účtu vedeného u ČNB, číslo účtu

který je účtein poclřízellý1n státní pokladně, na účet niinisterstva vedený
u ČNB, číslo účtu

2. Pokud foncl neiná dostatek peněžních prostředků z prodeje intervenčních zásob, včetně
koinpenzačních zdrojů z Evropské unie, aby splatil zápůjčku ke dni 31. 12. 2019, je
povinen k toinuto datu vrátit niinisterstvu celý kreditní zůstatek na účtu vedenéin u ČNB,
číslo účtu , který je účtein podřízcnýni státní pokladně,
bezhotovostníin převodein na účet ministerstva vedený u ČNB, číslo účtu

3. Pokud nebude zápůjčka plně splacena ke dni 31. 12, 2019, uzavřou sinluvní strany
dodatek k této smlouvě nebo novou sinlouvu, čímž se upraví podniínky zápůjčky, tj.
především splatnost a způsob a výši úročení zápůjčky.

4. Pokud Fond nebude postupovat v souladu s odst. 2 tohoto článku, uplatní ministerstvo
na nevrácenou část kreditního zůstatku finallčních prostředků po datu 31. 12. 2019
úrokovou sazbu podle odst. 3 a 4 ČI. II této smlouvy navýšenou o úrok z prodlení. Výše
úroku z prodlení se řídí llařízeníln vlády č. 351/2013 Sb., ve znění pozdčjších předpisů,
kterýin se stanoví výše úroku z prodlení podle občanského zákoníku. Takto stanovený
úrok z prodlení bide splatný čtvrtletně nebo ke dni splacení zápůjčky j)odle toho, co
nastane dříve, bezhotovostníin převodem na účet ininisterstva vedený u CNB, číslo účtu

na základě píseniné výzvy ininisterstva speciňlaijící konkrétní
výši úroku z prodlení za dané období, a to nejpozději do pěti pracovních dnů od data
doničení této písemné výzvy fondu.

5. Předčasné splacení zápůjčky je možné na základě vzájeniné dohody sinluvních stran.

6. Sinluvní strany se dohodly, že pro režini splácení části zápůjčky poskytnuté v roce 2016
v celkové výši 45 965 924,48 kč se použijí pravidla stanovená výše v tomto Článkll (ti.
ujednání Článku III, odst. l. až 5.). Pro vyloučení pochybností se ujednává, že se fond
zavazuje splácet postupnč ininisterstvu i tuto, výše specifikovanou část zápůjčky z roku
2016, ve stejných čtvrtletních splátkách jako nově poskytované peněžní prostředky, tj.
k datu 28. 6. 2019 a k datu 27. 9. 2019.

7. Pro vyloučení l)ochybl].ostí se sinluvní strany dále dohoclly, že se nesplacená část
zápůjčky z roku 2016 úročí lladále podle pravidel stanovených v ujednání Článkll II,
odst. 3 a 4 této snilouvy. Úrok bude vyplácen vždy po skončení daného kalendářního
čtvrtletí bezhotovostníin převodem na účet niinisterstva vedený u ČNB, číslo účtu

na základě písemné výzvy ministerstva speciíikující konh"étní výši
úroku za dané období, a to nejpozději do pěti pracovních dnů od data doručení této
píseniné výzvy fonclu.

8. Co do práv a povinností sinluvních stran vyplývajících z existence 11esplacené části
zápůjčky z roku 2016 se použijí i ostatní ujeclnání této smlouvy obclobnč jako na nově
poskytovanou zápůjčku.

-4 -



S " :" '

Česká republika - Ministerstvo financí Státní zemědělský intervenční fond

Článek IV
Spolupráce smluvních stran a kontaktní osoby

l. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré inforinace
potřebné pro řádné plnění závazků stanovených touto snilouvou. Ministerstvo a fond jsou
povinni inforniovat ch"llhou sinluvní stranu o veškerých skutečnostecli, které jsou nebo
inohou být důležité pro řádné phiění této sinlouvy.

2. Smluvní strany tímto určují kontaktní osoby pro vzájeinnou koinunikaci ve včcech
adl]linistrativních a právllích, které se váží k předmětu této sinlouvy (dále jen ,,kontaktní
osoby"). Veškerá koinunikace mezi sníluvními stranami v rozsahu stanovenéni touto
smlouvou bude probíhat prostřednictvíin kontaktních osob a jejich pověřených zástupců.

3. Kontaktl1ílni osobami ininisterstva jsou:

ve věcech sinlouvy:

Jméno:
Funkce:

Tel.:
E-mail:

ve věcech finančních a technických:
Jméno:
Funkce:

Tel.:
E-mail:

Jinéno:
Funkce:
Tel.:
E-mail:

ve věcech adininistrativních a kontroly faktur a výpisů z účtů fonclu:
Jrnéno:
Funkce:

Tel.:
E-mail:

Jinéno:
Funkce:
Tel.:
E-mail:

Jinéno:
Funkce:
Tel.:
E-mail:

- 5 -



Česká republika — Ministerstvo financí Státní zemědělský intervenční fond

Jméno:
Funkce:
Tel.:
E-mail:

4. Kolltaktnínli osobami fondu jsou:

ve věcech sinlouvy:

Jmáio:
Funkce:
E-mail:

ve věcech finančnícli, technických a adnlillistrativl1ích jsou:

Jméno:
Funkce:
Tel.:

Jrnéno:
Funkce:
Tel.:

5. Sinluvní strany inohou jednostranně iněnit své kontaktní osoby za podrnínky, že je
s dostatečnýin předstihem píseinně oznámí druhé smluvní straně. Ministerstvo může
jednostran11ě měnit účty ministerstva pro účely této smlouvy za podmínky, Že je oznámí
fondu. Změna kontaktních osob sinluvních stran a účtů ministerstva není důvodem
k uzavření dodatku k této smlouvě.

Článek V
Doručování

l. Jakékoliv úkony siněřující ke zrušení této smlouvy musí být doničeny datovou
sclll'álikoll nebo forinou doporučeného dopisu. Ozllálnení nebo jiná sdělení podle této
sinlouvy se budou považovat za řádně učiněná, pokud budou učillěna písemně v českém
jazyce a doručena osobně, poštou, prostřednictvíin datové schránky či kurýrein na adresy
uvedené v tointo odstavci (včetně označení jinénem příslušné Kontaktní osoby) nebo na
jinou adresu, kterou příslušná sniluvní strana v předstihu píseinně oznáiní adresátovi,
není-li v konkrétníin případě stanoveno jinak.

a) foncl:
Název: Státní zemědělský intervenční fond
Adresa: Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 - Nové Město

K rukáni: generální ředitel SZIF

Datová schránka: jn2aiqcl
b) lnil1isterstvo:

Název: Česká republika - Ministerstvo financí
Adresa: Letenská 525/15, 118 10 Praha l - Malá Strana
K rukáin: ředitele odboru Řízení státního dluhu a finančnílio inajetku

Datová schránka: xzeaauv

-6-



Česká republika - Ministerstvo financí Státní zeměclělský intervenční fond

Článek VI
Společná a závěrečná ustanovení

l. Fond se tímto zavazuje, že kclykoliv na vyžádání niinisterstva neprodleně zabezpečí
oprávllění lninisters|va nahlížet na všechny účty fondu a stahovat výpisy ze všech
takových účtů, na kterých jsou jakékoliv peněžní prostředky poskytnuté fOndu na základě
této sinlouvy, a rninisterstvo se zavazuje, že k zabezpečení tohoto oprávnění poskytne
nezbytnoll sollčinnost. Fond se dále zavazuje, Že zabezpečí zasílání elektronických
výpisů ze všech takových účtů příino u ČNB na v této sinlouvě uveclenC e-niailové
adresy kontaktních osob niinisterstva ve věcech adlninistrativllíc11 a kontroly faktur
a výpisů z účtů fondu poclle odst. 3 ČI. IV této sinlouvy. Tímto účtem je zejinéna (ale ne
výlučně) účet č. vedený u ČNB, který je účtem podřízenýin státní
pokladně.

2. Pokud bude mít fond vedený další účet, na který bude zamýšlet převést jakékoliv peněžní
prostředky poskytnuté fondu na základč této sinlouvy, bude o tomto svém záiněru
infonnovat v dostatečném předstihu ininisterstvo, sdělí 1ninisterstvll číslo tohoto účtu
a bezodkladně zabezpečí u ČNB a případně i jakékoliv jiné instituce či osoby oprávnění
niinisterstva podle odstavce l tohoto článku a umožní niinisterslvu výkon uvedených
oprávnění. Pokud fond poruší tento postup, je ininisterstvo oprávněno v kažclán
jednotlivéin případě porušení postupu požadovat smluvní pokutu ve výši 100 000 KČ
(slovy: sto tisíc korun českých) splatnou do třiceti ka1endářnícli dnů od doručení píseinné
výzvy ministerstva k zaplacení sniluvní pokuty.

3. Nahlížení na všechny účty fondu a stahování výpisů z nich podle odstavce l tohoto
článku bude probíhat předevšíni vzdálenýin přístupein prostřednictvíin systému ABO-K
Internetový portál České národní banky (dále také jen ,,ABO-K"), který umožňuje
stahování výpisů ve forinátu pelf či přímé zasílání výpisů z účtů e-inailern při každém
pohybu na účtech a další dostupné nástroje. Ministerstvo je oprávněno žádat fond
o nahlížení na účty fondu a stahování výpisů z účtů fondu také jinýini způsoby než
prostřednictvíln ABO-K a fond je povinen niinisterstvu bez zbytečného odkladu vyhovět.

4. Veškeré platby a splátky poskytnuté či splacené na základě a v souvislosti s touto
smlouvu se považují za poskyhiuté či splacené dnein připsání na účet druhé smluvní
strany.

5. Okolnosti vylučující odpovědnost ani nedostatek zavinění fondu nemají vliv na právo
ministerstva požadovat slnluvllí pokutu vzniklou na záklaclč této sinlouvy. Právo
ininisterstva požadovat sniluvní pokutu neiná v žádném rozsahu vliv na nárok
ministerstva na náhradu škody způsobené porušeníin sinluvní povinnosti. Fond je
zavázál1 plnit povinnost, jejíž sphiění bylo zajištěno sinluvní pokutou bez ohledu na
zaplacellí sinluvní pokuty.

6. Tuto sinlouvu lze vypověclčt písenlllou výpovčclí. výpověclní doba činí jeden rnčsíc
a začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po mčsíci doručení výpovčdi druhé
sinluvní straně. Pokud bude tato sinlouva vypovězena, neiná její výpovčď vliv na již
čerpanou výši zápůjčky, ledaže se foncl a lnillisterstvo dohoclnou jinak.

-7-



Česká rel)ublika - Ministerstvo financí Státní zeinědělský intervenční fond

7. Pokud fond poruší povinnosti založené inu touto sinlouvu, je ministerstvo oprávněno na
takové porušení fond písemně lll)ozornit a žádat ho o vrácení celého kreclitního zůstatku
(nejvýše však clo výše zápůjčky) na účtu veclenán u ČNB, číslo účtu

který je účtem podřízeným státní pokladně, bezhotovostníni převoclem na
účet ininisterstva vedený u ČNB, číslo účtu 1 Fond 111\lSĹ píseinnC
žádosti niinisterstva vyhovět bezodkladně, nejdéle do čtrnácti dnů od doručení této
píseinnC žádosti. Takto převedené l)rostřeclky se budou považovat za částeční splacení
zápůjčky. Pokud fond nevyhoví žádosti ininisterstva podle tohoto odstavce, uplatní
niinistcrstvo na nevrácenou čás"t kreclitního zůstatku finančních l)rostřecllců úrokovou
sazbu podle odst. 3 a 4 ČI. Il této smlouvy navýšenou o úrok z proc11ení. výše úroku
z prodlení se řídí nařízením vlády č. 351/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů, kterým
se stanoví výše úroku z prodlení podle občanského zákoníku. V případě, že kterákoli ze
stran poruší tuto sinlouvu podstatnýin způsobeni, může druhá strana od této snilouvy
odstoupit.

8. Tuto sni1ouvu lze iněnit nebo doplňovat pouze píselnný1ni dodatky takto označovanýini
a číslovanýini vzestupnou řadou po dohodě obou sniluvních stran, podepsanýini
ol)l"ávněnýlni zástupci sinluvních stran. Jiná ujednání jsou neplatná.

9. Pokud by se jakékoli ustanovení této sinlouvy stalo
platnost a vyniahatelnost zbývajících ustanovení této
Neplatná či l:levylnahatelná ustanovení budou
ustanoveníini stejného charakterll nebo obdobného
neplatná.

neplatnýin nebo nevylnahatelnýn1,
srnlouvy tím nebude nijak dotčena.

snlluvnílni stranaini nahrazena
významu a účelu jako ustanovení

10. Žádná sinIuvní strana ne11í oprávněna postoupit nebo převést jakékoliv ze svých práv
nebo povinností, které pro ni vyplývají z této sinlouvy, na třetí osobu.

11. Tato sinlouva se vyhotovuje ve dvou výtiscích s platností originálu, z nichž každá ze
sinluvních stran obdrží jedno vyhotovení.

12. Sinluvní strany prohlašují, že si tuto sinlouvu před poclpisein přečetly, rozuiní jejímu
obsahu a že tato je projeveni jejich svobodné a pravé vůle, na důkaz čehož tuto snilouvu
podepsaly.

13. V soulaclu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podinínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto sniluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), se tato
srnlouva povinně uveřejňuje l?l'ostřeclnictvíln registru smluv. V souladu s tím tato
snilouva nabycle platnosti po jejím podl)isll oběina slnluvnínli stranami a účinnosti dnern
jejího uveřejnění v soulaclu s § 6 zákona o registru smluv.

Česká republika - Ministerstvo financí

'V Praze cine 22. 2 . 2c'rq

,od,is'

.hnéno:
Funkce:

Státní zemčdčlský intervenČní fond

V Praze cIne Ĺ) 7

ěsto

Poclpis·

-8-




